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1.1. Р
еглам

ентсоставлендляпредотвращ
ениярисков,связанны

хсвы
бором

О
О

О
«В

Е
Б

В
Р

КО
М

Е
Х

А
Н

И
КС

» (далее - Ком
пания) контрагентов при осущ

ествлении своей ф
инансово-

хозяйственной деятельности, в рам
ках которой Ком

пания вы
ступает в роли заказчика / покупателя /

И
H

ЬIM
 образом обозначенного плательщ

ика денежны
х средств.

1.2. П
од рискам

и в настоящ
ем

 Р
еглам

енте поним
аю

тся вероятны
е потери Ком

пании
(ш

траф
ы

, пени, уплата недоим
ки, т.п. убы

тки в связи с правом
ерны

м
и действиям

и государственны
х

органов РФ
, образую

щ
их централизованную

 систем
у контроля за соблю

дением
 законодательства о

налогах и сборах, далее по тексту им
енуем

ы
х «органы

») в результате предъявления к ней претензий
органам

и по причине не проявления Ком
панией должной осм

отрительности.
1.3. Р

еглам
ент предусм

атривает проведение Ком
панией сам

остоятельной оценки таких
рисков по критериям

, приведенны
м

 в настоящ
ем

 Р
еглам

енте, а такж
е обоснование вы

бора
ко

н
тр

а
ге

н
то

в
 п

е
р

е
д

 за
кл

ю
ч
е

н
и

е
м

 с н
и

м
и

 д
о

го
в
о

р
о

в
.

1.4. Р
егл

ам
ент опред

ел
яет ед

ины
й под

ход
Ком

паниеи ф
инансово-хозяйственны

х отнош
ений

о
см

о
тр

и
те

л
ь
н
о

сти
.

1.5. Р
еглам

ент закрепляется внуaгренним
 приказом

 Ком
пании. С

облю
дение сторонам

и
сделки настоящ

его Регламента, перед заклю
чением договоров и в процессе хозяйственны

х отнош
ений,

является обязательны
м

, если в сам
ом

 Р
еглам

енте не предусм
отрено иное. Н

астоящ
ий Р

еглам
ент

разм
ещ

ается на оф
ициальном

 сайте Ком
пании w

w
w

.w
eber.ru, о чем

 в тексте договора с контрагентом
делается соответствую

щ
ая ссы

лка. За неисполнение / несоврем
енное исполнение конaграгентом

положений настоящ
его Регламента (при условии вклю

чения в договор с ним соответствую
щ

ей отсы
лке

к Реглам
енту) последний несет ответственность перед Ком

панией в разм
ере причиненньгх ей убы

тков
в со

о
тве

тстви
и

 со
 ст. 1

5
 Г

a
К

 Р
Ф

.

1.6. П
ринципы

, излож
енны

е в Р
еглам

енте, П
О

ЗВ
О

Л
Я

Ю
Т П

O
B

Ь
IC

И
ТЬ

 уровень внутреннего
контроля и аудита Ком

пании, снизить вероятность ведения Ком
панией своей ф

инансово-
хозяйственной деятельности с обозначенны

ми в п. 1.2 рисками.
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о
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б
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л

ю
д

ения принц
ипа д

ол
ж

ной

2.1. П
од налоговой вы

годой Ком
пании поним

ается производим
ое в законном

 порядке
ум

еньш
ение разм

ера налоговы
х обязательств вследствие ум

еньш
ения налоговой базы

, получения
налогового вы

чета, налоговой льготы
, применения более низкой налоговой ставки, а так»ке получения

права на возврат (зачет) или возмещ
ение налога из бю

ддета.
Д

ействия Ком
пании в процессе ф

инансово-хозяйственной деятельности, им
ею

щ
ие своим

результатом
 получение налоговой В

Ь
ГO

Д
Ь

I, эконом
ически оправданны

.



2.2. П
редоставление Ком

панией в орган всех надлеж
ащ

им
 образом

 оф
орм

ленны
х

докум
ентов, предусм

отренны
х законодательством

, в целях получения налоговой вы
годы

 является
основанием для ee получения, если органом не доказано обратного. О

бязанность контролировать
исполнение налоговы

х обязательств в установленном порядке возложена на органы
. Компания не

обязана вы
бирать способ хозяйствования, обеспечиваю

щ
ий м

аксим
альны

е налоговы
е платеж

и.
О

бязанность по доказыванию
 обстоятельств, свидеaгельствую

щ
их о ф

акте налогового правонаруш
ения

и виновности лица в его соверш
ении, возлагается на органы

 (п. 6 ст. 108 '[-Т?К РФ
). Н

еустраним
ы

е
со

м
н
е
н
и

я
 в ви

н
о
вн

о
сти

 н
а
л

о
го

п
л

а
те

л
ьщ

и
ка

, п
р
и

вл
е
ка

е
м

о
го

 к о
тве

тстве
н
н
о
сти

, то
л

кую
тся

 в п
о
л

ьзу
на

л
о

го
пл

а
те

л
ьщ

и
ка

 - К
о

м
па

ни
и

.
2.3. Компания в процессе своей ф

инансово-хозяйственной деятельности не рассматриваеaг
налоговую

 В
Ь

IГO
Д

У
 В

 качестве сам
остоятельной деловой цели сделки. Д

еловая цель сделки в
соответствии с действую

щ
им

 законодательством
, реглам

ентирую
щ

им
 деятельность общ

еств с
ограниченнои ответственностью

, - получение прибыли. Заклю
чаемая Компаниеи сделка (совокупность

сделок) должна быть обоснованной исходя из указанной цели.
Договор считается заклю

ченны
м, если между сторонами, в требуемой в надлежащ

их случаях
ф

орме, достигнуто соглаш
ение по всем сущ

ественны
м условиям договора. С

ущ
ественны

ми являю
тся

усл
о
в
и

я
 о

 п
р
е
д

м
е
те

 д
о
го

в
о
р
а
, усл

о
в
и

я
, ко

то
р
ы

е
 н

а
зв

а
н
ы

 в
 за

ко
н
а
х и

л
и

 и
н
ы

х п
р
а
в
о
в
ы

х а
кта

х ка
к

сущ
ественны

е или необходимы
е для договоров данного вида, а так»ке все те условия, относительно

которы
х по заявленик» одной из сторон долж

но бы
ть достигнуго соглаш

ение (ст. 432 ГК Р
Ф

).
П

одобны
е условия являю

тся сущ
ественны

ми в соответствии с ГК РФ
 и оф

ормляю
тся в соответствии с

П
риложением H

!?l к настоящ
ему Регламенту.

2.4. П
олучение ф

инансового результата по сделке (прибы
ли или убы

тка) основано на риске
предпринимательской деятельности, которая представляет собой самостоятельную

, осущ
ествляемую

на свой риск деятельность, направленную
 на систем

атическое получение прибы
ли в соответствии с

действую
щ

им
 законодательством

 Р
Ф

.
2.5. П

ервичны
е докум

енты
, которы

м
и оф

орм
ляю

тся хозяйственны
е операции Ком

пании и
на основании KO

TO
PЬIX ведется бухгалтерский учет, соответствую

т положениям Ф
едерального закона

от 06.l2.2011 Н
!?402-Ф

З «О
 бухгалтерском учете» и уaгверждаю

тся в приложении к учетной политике
организации в целях бухгаэттерского учета. B частности, первичные учетные документы принимаю

тся
к учету, если они содержат следую

щ
ие обязательны

е реквизиты
:

н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 д

о
кум

е
н
та

;

д
а
ту со

ста
в
л

е
н
и

я
 д

о
кум

е
н
та

;

наим
енование организации, от им

ени которой составлен докум
ент;

содерж
ание хозяйственной операции;

изм
ерители хозяйственной операции в натуральном

 и денеж
ном

 вы
ра»кении;

наим
енование долж

ностей лиц, ответственны
х за соверш

ение хозяйственной операции и
правильность ee оф

орм
ления; личны

е подписи указанны
х лиц. П

еречень лиц, им
ею

щ
их право

под
писи первичны

х учетны
х д

окум
ентов, утверж

д
ен руковод

ител
ем

 К
ом

пании по
согласованию

 с главны
м

 бухгалтером
 в составе учетной политики.

Д
окум

енты
, которы

м
и оф

орм
ляю

тся хозяйственны
е операции с денеж

ны
м

и средствам
и,

подписы
ваю

тся руководителем
 Ком

пании и главны
м

 бухгалтером
 или уполном

оченны
м

и им
и на то

лицам
и. П

ервичны
е учетны

е докум
енты

 составляю
тся в м

ом
ент соверш

ения операции, а если это не
представляется ВО

ЗМ
О

Ж
Н

ЬТМ
 - непосредственно после ee окончания. С

воевременное и качественное
оф

ормление первичны
х учетны

х документов, передачу их в установленны
е сроки для отражения в

бухгалтерском
 учете, а такж

е достоверность содерж
ащ

ихся в них данны
х обеспечиваю

т лица,
составивш

ие и подписавш
ие эти докум

енты
. В

несение исправлений в кассовы
е и банковские

докум
енты

 не допускается. В остальны
е первичны

е учетны
е докум

енты
 исправления м

огут вноситься
лиш

ь по согласованию
 с участникам

и хозяйственны
х операций, что дол»кно бы

ть подтверж
дено

подписям
и тех ж

е лиц, которы
е подписали докум

енты
, с указанием

 даты
 внесения исправлений.

Кром
е того, на главного бухгалтера на основании полож

ений долж
ностной инсaгрукции

возлагаю
тся обязанности по периодической проверке корректности заполнения посaгупаю

щ
их счетов-

ф
актур от контрагентов - плательщ

иков Н
ДС

.
2.6. П

ри заклю
чении Ком

панией какого-либо договора в соответствии с п. 1.1 настоящ
его

Регламента в текст договора вводится раздел «Гарантии добросовестной деловой практики сторон по
соблю

дению
 принципа должной осмотрительности», в котором контрагент обязуется предоставить

Компании полную
 и достоверную

 инф
ормацию

 в части оценки рисков по критериям, приведенны
м в

п.4.2 или п. 4.4. (соответственно) настоящ
его Регламента.



1;1-4.

2.7. В учетной политике Компании утверждены правила документооборота и порядок
контроля за хозяйственными операциями (ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации»). В части
документооборота в учетной политике прописано, что первичный бухгалтерский документ
принимается к бухгалтерскому учету при условии проведения проверки контрагента Компании.

Проверка контрагентов Компании проводится руководителем слуэосбы внутреннего контро.пш и
аудита в соответствии с настоящ

им Регламентом.
2.8. Настоящим Регламентом установлены критерии необходимости и целесообразности

такоЙ
 проверки, а им

енно:
Проверка контрагента-резидента РФ:

-при сумме сделки менее 500 тыс. рублей (эквивалент у.e. по курсу на дату согласования
контрагента) с учетом НДС проверка осуществляется по упрощенной схеме проверки (п 4.2 п.п. l-7 );

-при сумме сделки от 500 тыс. рублей до 3 000 ТЬIC. рублей (эквивалент у.е. по курсу на дату
согласования контрагента) с учетом НДС проверка осуществляется в полном объеме в соответствие с
п.4.2 п.п. l-14, без выезда к контрагенту;

-при сумме сделки более 3 000 ТЬТС. рублей (эквивалент у.e. по курсу на дату согласования
контрагента) с учетом НДС проверка осуществляется в соответствие с п.4.2 п.п 1-14 и выездом к
контрагенту.

Решение о выезде представителя Компании или лично руководителя Компании принимается
руководителем

 организации.
Проверка контрагента-нерезидента РФ:
-при сумме менее 10 000 у.e. без учета НДС проверка осуществляется в соответствие с п.4.4 п.п
-при сумме более 10 000 у.е. без учета НДС проверка осуществляется в соответствие с п.4.4 п.п

Решение о выезде представителя Компании или лично руководителя Компании принимается
руководителем

 организации.
2.9. При выборе контрагента инициатор сделки / лицо, ответственное за сопровождение

сделки (далее «инициатор»), руководствуется Положением о закупках.

III. НЕО
БО

СНО
ВАННАЯНАЛО

ГО
ВАЯВЬУГО

ДА

3.1. По результатам проверок Компании, органами могуг быть предъявлены претензии в
части получения необоснованной налоговой ВЬТГOДЬI на основе неполного исследования всех
необходимых обстоятельств и доказательств, что обусловлено неправильным определением
обстоятельств, подлежащих доказыванию, отсугствием доказательственной базы или
недостаточностью доказательств, на которые ссылается орган. При оценке достаточности собранных
органом доказательств получения Компанией необоснованной налоговой ВЬТГОДЬТ на этапе подготовки
возражений на акт напоговой проверки / аналогичный документ и обжаловании решения органа по
результатам проверки Компании следует руководствоваться настоящим Регламентом.

3.2. Необоснованность получения Компанией налоговой выгоды устанавливается судом,
если будет доказано, что главной целью Компании являлось получение дохода исключительно или
преимущественно за счет налоговой выгоды в отсутствие намерения осуществлять реальную
эконом

ическую
 деятельность.

з.з. Важнейшие доказательства налоговой недобросовестности - совокупность
взаимосвязанных фактов, из которых следует, что Компания своими действиями преследовала цель по
получению необоснованной налоговой ВЬIГOДЬI, И ей должно было быть известно о нарушениях,
допущенных контрагентом, в частности, в силу отношени'й взаимозависимости или аффилированности
Компании с контрагентом. Если в результате налогового контроля будут установлены согласованные
действия Компании и иной организации (организаций), участвующих в сделке (сделках), то налоговый
орган должен выявить и дать оценку юридической, экономической и иным видам зависимости
Компании и организации (организаций), участвующих в таких операциях. Налоговый орган должен
представить документальные доказательства преднамеренности и согласованности действий,
приводящих к необоснованному уменьшению Компанией своих налоговых обязательств.

3.4. Орган должен предоставить комплекс документальных доказательств одновременного
наличия фактов о несовершении конкретных хозяйственных операций Компанией и неведении
реальной деятельности ee конaграгентом. Первостепенное значение в этом случае имеет сбор
доказательств о конкретных хозяйственных проявлениях результатов сделок непосредственно в



обороте Ком
пании. О

рганы
 долж

ны
 обосновать, что докум

енты
, представленны

е Ком
панией, в

действительности не подтверж
даю

т ф
акты

 (реальность) соверш
ения хозяйственны

х операций. В
противном случае налоговая вы

года не может бы
ть признана обоснованной.

3.5. Ф
иктивность (им

итация) сделок м
ож

ет бы
ть доказана органом

 только в случае, если
органом будут предоставлены

 необходимы
е и достаточны

е доказательства того, чго Компания знала,
либо долж

на бы
ла знать об указании контрагентом

 недостоверны
х сведений или о подлож

ности
представленны

х документов ввиду их подписания неуполномоченны
м (неустановленны

м) лицом, не
являю

щ
имся руководителем контрагента. В этом случае орган должен аргументировано, на основании

вы
явленны

х ф
актов, доказать, что Ком

пания действовала без долж
ной осм

отрительности при
заклю

чении и исполнении сделки. Для этого дол»кны
 бы

ть приведены
 ф

актические доказательства
того, что при соверш

ении и исполнении сделки, Ком
пании, исходя из обы

чаев делового оборота,
целесообразности (разум

ности) поведения в конкретны
х сф

ерах деловой активности, бесспорно
должны

 бы
ть известны

 обстоятельства деятельности контрагента, в том числе неосущ
ествления такой

д
е
я
те

л
ьн

о
сти

 в
 р

е
а
л

ьн
о
сти

.
3.6. Н

еизвестность м
еста нахож

д
ения контрагентов, непред

ставл
ение им

и нал
оговой

отчетности, заявление м
иним

альны
х налоговы

х обязательств, создание организаций незадолго до
совергпения хозяйственны

х операций, взаим
озависим

ость участников сделок, неритм
ичны

й характер
хозяйственны

х операций, наруш
ение налогового законодательства в прош

лом
, соверш

ение
нехарактерны

х для заявленного вида деятельности операций по банковским счетам, разовы
й характер

операции, осущ
ествление расчетов с использованием одного банка, использование посредников при

осущ
ествлении хозяйственны

х операций, отсуaгствие трудовы
х и м

атериальны
х ресурсов и другие

возм
ожны

е проявления сам
и по себе не являю

тся достаточны
м

и доказательствам
и для признания

налоговой ВЬТГО
ДЬТ Ком

пании необоснованной. Если орган, оперируя приведенны
м

и отдельны
м

и
ф

актам
и, обосновы

вает ф
иктивность (нереальность) хозяйственной операции как таковой и не

учиты
вает ины

е обстоятельства, явно свидетельствую
щ

ие о том, что хозяйственная операция реально
соверг?пена, такое обоснование не является достаточны

м
 для вы

вода об уклонении Ком
пании от

налогообложения и не соблю
дения принципа должной осмотрительности.

3.7. О
боснованность получения налоговой ВЬIГO

ДЬТ Ком
панией не м

ожет бы
ть поставлена в

зависим
ость от способов привлечения капитала для осущ

ествления эконом
ической деятельности

(использование собственны
х, заемны

х средств, эмиссия ценны
х бумаг, увеличение уставного капитала

и т.п.) или от эф
ф

ективности использования капитала. В
озм

ож
ность достиж

ения того ж
е

экономического результата с меньш
ей налоговой вы

годой, полученной Компанией путем соверш
ения

других предусм
отренны

х и не запрещ
енны

х законом
 операций, не является основанием

 для признания
налоговой ВЬIГO

ДЬI необоснованной.
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О
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4.1. Р
уководитель служ

бы
 внутреннего контроля и аудита (С

В
КиА

) проводит первичную
проверку контрагента - резидента Р

Ф
 на сайте инф

орм
ационного агентства C

redinfonnm
w

w
w

.credinform
.ru, получая B

Ь
IП

И
C

КУ И
З Е

ГР
Ю

Л
, а такж

е инф
орм

ационную
 справку по данном

у
контрагенту по ф

орме инф
ормационного агентства П

ри предварительной проверке так»ке используется
сайт проверочной программы

 «П
роверка контрагентов» системы

 Главбух w
w

w
. 1 cont.ru, ф

ормирую
тся

докум
енты

 «О
тчет по контрагенту» и «Карта рисков» по ф

орм
е програм

м
ы

 проверки. Р
уководитель

С
В

КиА
 оценивает риски исходя из полученнои инф

орм
ации. B

 случае вы
явления негативной

инф
орм

ации при проверке данного контрагента в рам
ках первичной проверки, данны

й контрагент
отклоняется для дальнейш

ей с ним работы
. И

нициатор получает устны
е или письменны

е разъяснения
о причинах отклонения данного контрагента от руководителя С

ВКиА.
4.2. В

 качестве доказательств надлеж
ащ

ей осм
отрительности Ком

пания требует у
контрагента -резидента РФ

 следую
щ

ие докум
енты

:
}.

ко
п
и

я
 уста

в
а
,'

2.
коп'гиг свидетельства о внесении записи в Едины

й государственны
й реестр

ю
ридических лиц (далее по тексту Е

ГР
Ю

Л
);

3.
копия свидетельства о постановке на налоговы

й учет;
4.

копия докум
ента, подтверждаю

'гцего полном
очия лица, подписавш

его договор, если
данное лицо действует no доверенности;



5.
если контрагентом

 прим
еняю

тся специальны
е режим

ы
 налогообложения (VC

J-I,
ЕН

ВД
 и пр.), копия подтверждаю

гцего докум
ента (уведом

ление и np.);
6.

элем
енты

 внеш
ней атрибутики контрагента: визитны

е карточки, буклеты
,

проспекты
, адрес сайта и пр.;

7.
инф

орм
ация о среднесписочной численности контрагента (ш

татного расписания),
обеспеченности необходимы

ми ресурсами (производственны
ми мощ

ностями,
технологическим оборудованием, квалиф

ицированны
м персоналом с соответствую

щ
им

опы
том

) для поставки товаров (вы
полнения работ, оказания услуг),'

8.
копия бухгалтерской отм

етности: «<Бухгалтерский баланс» и <«О
тм

ет о ф
инансовы

х
результат«ю

с» за предш
ествую

щ
ий период, копия декларации по Н

ДС
 за преды

дущ
ий квартал

текугцего периода (титульны
и лист, раздел 1 и 2, квитанцш

 о прием
е декларации, заверенны

е
печатью

 и подписью
 руководителя контрагента), копия декларации no налогу на прибы

ль за
текущ

ий период. (титульны
й лист, раздел 1, квитанция о прием

е декларации, заверенны
е

печатью
 и подписью

 руководителя контрагента).
9.

копия карточки с образцами подписи руководителя, главного бухгалтера
контрагента и оттиска печати (при наличии);
10. ре'гиение участника (протокола о(5гцего собрания) о назначении И

сполнительного
о
р
га

н
а
 н

а
л

о
го

п
л

а
те

л
ы

ц
и

ка
 - ко

н
тр

а
ге

н
та

;
11.

доказательстванахож
денияпою

ридическом
уадресу.'копиядоговорааренды

,
действую

щ
его на дату проведения проверки, или аналогичны

е докум
енты

. Если ю
ридический и

ф
актический адреса не совпадаю

т. ж
елательно получить от контрагента копию

 письм
а в

налоговы
й орган о данном

 ф
акте с отм

еткой инспекции о принятии,'
12. письм

енное подтверж
дение переписки по электронной почте с контрагентом

,'
1
3
. спр

а
вка

(К
о
д

по
К

Н
Д

ll2
0
lО

l)по
ф

о
р
м

е
П

р
и

л
о
ж

е
н
и

яМ
g
У

кпр
и

ка
зуФ

Н
С

Р
о
сси

и
о
т

21 ию
ля 2014 г. N

g М
М

В-7-8/3 78@
 «С

правка об исполнении налогоплателы
циком

(плательщ
иком

 сбора, плателы
циком

 страховы
х взносов, налоговы

м
 агентом

) обязанности по
уплате налогов, сборов, стрш

овы
х взносов, пеней, ш

траф
ов, процентов»

14. инф
орм

ация о проведении переговоров по м
есту нахож

дения контрагента, при
н
а

л
и

ч
и

и
 т

а
к
о

в
ы

х
.

П
еречисленны

е в настоящ
ем

 пункте докум
енты

 (а равно и докум
енsгы

 об изм
енении

соответствую
щ

их сведений, полученны
е контрагентом

 при исполнении сделки с Ком
панией)

предоставляю
тся руководителю

 службы
 внутреннего контроля и аудита.

О
тветственны

м за предоставление данны
х документов является инициатор договора.

4.3. Р
уководитель служ

бы
 внутреннего контроля и аудита проводит первичную

 проверку
контрагента - нерезидента РФ

 на сайте инф
орм

ационного агентства C
redinform

 w
w

w
.credinform

.ru, а
такж

е получает инф
орм

ационную
 справку по данном

у контрагенту по ф
орм

е инф
орм

ационного
агентства, проверяет наличие сайта и соответствие вида деятельности данного контрагента условиям
будущ

его договора.
4.4. B

 качестве доказательств надлеж
ащ

ей осм
отрительности Ком

пания требует у
контрагента - нерезидента Р

Ф
 следую

щ
ие докум

енты
 ( в зависим

ости от того, в какой стране
зарегистрирована данная компания):

1. Д
окум

енты
, подтверж

даю
щ

ие правовой cm
am

yc иностранной организации (устав,
учредительны

й договор, сертиф
икат об инкорпорации (C

ertificate «f Incorporation),
договор об учреждении или лю

бой аналогичны
й докум

ент в соответствии с
законодательством

 страны
-регистрации такого контрагента).

2.
Вы

писка из торгового реестра (сертиф
икат, подтверждаю

гций благополучное
состояние ком

пании) страны
, на территории которой зарегистрирована иностранная

ком
пания, или лю

бой аналогичны
й докум

ент в соответствии с законодательством
 страны

-
р

е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 та
ко

го
 ко

н
тр

а
ге

н
та

.
3.

С
ертиф

иката / вы
писки о директорах, секретарях.

4.
С

ертиф
икат / аналогичны

й докум
ент в ггодтверждение м

естонахождения
ко

н
тр

а
ге

н
та

.
5.

И
нф

орм
ация о проведении переговоров no м

есту нахождения контрагента (npu
н«личии таковы

х).
Указанны

е в настоящ
ем

 пункте (а равно и докум
енты

 об изм
енении соответствую

щ
их сведений,

полученны
е контрагентом

 при исполнении сделки с Ком
панией) докум

енты
 предоставляю

тся
руководителю

 службы
 внутреннего контроля и аудита.



О
тветственным за предоставление данных документов является инициатор договора.

4.5. Р
уководитель служ

бы
 внутреннего контроля и аудита полученны

е докум
енты

прикрепляет в качестве вложенны
х ф

айлов в базе IC
 в списке «контрагент».

4.6. С
рок предоставления перечисленны

х в настоящ
ем разделе документов: при заклю

чении
сд

ел
ки - не позд

нее д
аты

 под
писания д

оговора, при изм
енении соответствую

щ
их свед

ений в
деятельности контрагента в ходе исполнения договора - в не позднее пяти рабочих дней со дня
регистрации / всaгупления в законную

 силу таких изм
енений.

4.7. В
 случае, если при сам

остоятельной оценке налоговы
х рисков в соответствии с

разделом
 IV настоящ

его Реглам
ента, Ком

пания установит, что налоговы
е риски достаточно вы

соки и
пож

ел
ает их снизить ил

и пол
ностью

 искл
к»чить, то она вправе пред

принять сл
ед

ую
щ

ие м
еры

:
н
е

 за
кл

ю
ч
а

ть
 д

о
го

в
о

р
 с со

о
тв

е
тств

ую
щ

и
м

 ко
н
a

гр
а

ге
н
то

м
 п

о
 п

р
и

ч
и

н
е

 н
а

л
и

ч
и

я
 кр

и
те

р
и

е
в

неблагонадежности контрагента в соответствии с настоящ
им Регламентом;

если договор заклю
чен и ф

инансово-хозяйственны
е операции проведены

 в бухгалтерском
учете, то м

ож
но исклю

чить сом
нительны

е операции при расчете налоговы
х обязательств за

соответствую
щ

ий период и подать уточненную
 налоговую

 декларацию
. К уточненной

налоговой декларации прилож
ить пояснительную

 записку, в которой указать следую
щ

ее: «при
сам

остоятельной оценки рисков установлены
 ф

акты
 недостаточны

х докум
ентальны

х
свидетельств долж

ной осм
отрительности npu вы

боре контрагента (контрагентов) по
сд

ел
ке (ряд

у сд
ел

ок), осущ
ествл

енной (осугц
ествл

енны
х) наш

ей К
ом

панией за
соответствую

гций период. С
 целью

 исклю
чения налоговы

х рисков в части возм
ож

ности
квалиф

икации налоговы
м

и органам
и таких операций, как соответствую

и4их (идентичны
х,

аналогичны
х no своем

у содерж
анию

) способ«лм
 ведения деятельности с вы

соким
 налоговы

м
риском

, произведен пересчет налоговы
х обязательств с учетом

 вы
явленны

х ф
актов и

представлена (ы
) уточненная (ы

е) декларация (и). П
риведенны

е ф
акты

 не носят систем
ного

характера и не связаны с умыслом получить необqрнчванную
 налоговую

 выгоду».
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 «20»> декабря 201 7 г.
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О
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Я
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О
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М
П
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И
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К
О

Н
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Г
Е

Н
Т

О
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О
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Е
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С
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Ь
У

Ш
Е

У
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А
Н

Н
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Г
О
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А
М

Е
Н

Т
А

1.
П

редм
ет заклю

чаем
ого Ком

панией с контрагентом
 договора должен вклю

чать в себя
сл

е
д

ую
щ

и
е

 п
о

л
о

ж
е

н
и

я
:

i
Ц

ель договора - приобретение Ком
панией Т

М
Ц

 и/или услуг / работ и т.п. в
соотвеaгствии с нуж

дам
и собственной хозяйственной деятельности и Уставом

 000 «В
ебер

Ком
еханикс» (в зависим

ости от сути заклю
чаем

ой сделки);
V

/
П

раво контрагента на привлечение 3-тьих лиц при исполнении обязательств перед
Компанией (контрагент «обязан исполнить взяты

е на себя обязательства лично» либо контрагент
«вправе при исполнении договора привлекать третьих лиц для обеспечения В

ЗЯ
ТЬ

ТХ
 на себя

обязательств» перед Ком
панией «без предварительного согласия» последней).

2.
Текст заклю

чаем
ого Ком

панией с конaграгентом
 договора должен вклю

чать раздел
следую

щ
его содержания (нум

ерация - в соответствии со структурой сделки и договоренностью
сторон):

«Гарантии добросовестной деловой практики сторон по соблю
дению

 принципа долж
ной

о
с
м

о
тр

и
те

л
ь
н
о

с
ти

П
ри исполнении настоящ

его договора стороны
 руководствую

тся полож
ения Р

еглам
ента

соблю
дения 000 «Вебер Комеханикс» принципа «должной осмотрительности», утв. П

риказом N
o

1l/20 17 - О
 от «20» декабря 20 17 г. («Регламент»).

Указанны
й Регламент размещ

ен на оф
ициальном сайте 000 «Вебер Комеханикс» w

w
w

 .w
eber.ru.

П
одписанием настоящ

его договора «
» подтверждает, что ознакомлен с текстом Регламента,

(«Исполнитель»» / ««Продавец» / ««Подрядчик»» и т.п. - выбрать необходимое в зависимости от предмета договора)
обязуется при исполнении настоящ

его договора соблюдать принципп должной осмотрительности, а
также до заклю

чения настоящ
его договора на эл. адрес contractor@

w
eber.ru

обязуется направить скан-копии перечисленных в разделе IV Регламента документы, а при внесении
изм

енении в них - подтверж
даю

щ
ие изм

енения докум
енты

 в том
 ж

е порядке соответствии с п. 2.8,4.6.
Р

е
гл

а
м

е
н
та

.

Н
а основании полученной вы

ш
еуказанной инф

орм
ации 000 «В

ебере Ком
еханикс» в

одностороннем
 порядке проводит оценку рисков при заклю

чении и/или исполнении настоящ
его

д
о
го

в
о
р
а
.

Перечисленные в настоящ
его разделе обязательства «

» являю
тся сущ

ественными
(«Исполнитель»» / ««Продавец» / ««Подрядчик» и т.п. - выбрать необходимое в зависимости от предмета договора)

условиям
и договора в соответствии с ГК Р

Ф
. В

 случае их наруш
ения /просрочке в исполнении

последним свыш
е 15 рабочих дней, 000 «Вебер Комеханикс» вправе в одностороннем внесудебном

порядке расторгнуть настоящ
ий договор пугем

 направления письм
енного уведом

ления. Д
оговор

считается расторгнуты
м

 по причине наруш
ения «

» сущ
ественны

х условий договора с даты
получения им

 указанного уведом
ления. П

ри этом
, пом

им
о ины

х положений настоящ
его договора,

последний обязан ком
пенсировать 000 «В

ебер Ком
еханикс» убы

тки в соответствии с п. 1.5
Р

е
гл

а
м

е
нта

»
.


